



« Ε.Α. ΜΟΥΖΑΚΗΣ » ΑΕΒΕΜΕ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 1187/06/Β/86/30
Κηφισού 41 - ΤΚ 12242 ΛΙΓΔΑΛΕΩ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΑΗΦΟΡΟΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1η Ιανουαρίου 2009 μέχρι 31η ΜΑΡΤΙΟΥ 2009

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοιχείων σε μια γενική επιμέτρηση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Ε.Α.Δ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ ΑΕΒΕΜΕ και του Ομίλου - Συστημάτων, εμπεδώνουν στον αναγνώστη, την προβή σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διένεση δικαστικού τύπου, όπου αναγράφονται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας :	http://www.mouzakis.gr
Ημερομηνία έκδοσης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ενδεδειγμένων Οικονομικών καταστάσεων :	15 Μαΐου 2009
Νόμιμος ελεγκτής :	Χριστόπουλος Παναγιώτης
Ελεγκτική εταιρεία :	GRANT THORNTON
Τύπος Έκθεσης επισκόπησης :	ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου

Εκτελεστικά μέλη	
ΧΡΗΤΟΣ Κ. ΤΖΑΝΝΕΤΣΑΣ	ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Θ. ΣΑΡΑΦΗΣ	ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΣΤΕΦΑΝΟΣ Κ. ΚΟΥΡΗΣ	ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΤΣΟΥΚΑΛΑ-ΜΟΥΖΑΚΗ	ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Θ. ΣΑΡΑΦΗΣ	ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ Ν. ΣΑΡΑΦΗΣ	ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΜΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

ΝΙΚΗΤΑΣ Α. ΝΙΑΡΧΟΣ	ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΣΠΥΡΙΔΩΝ Π.ΛΑΔΑΣ	ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Η. ΚΟΛΟΒΟΣ	ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσό εκφρασμένο σε €

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2009	31/12/2008	31/3/2009	31/12/2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Παράχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	57.607.035,56	58.492.677,68	47.464.527,31	48.185.746,34
Επενδύσεις σε ομότιμα	5.938.796,40	5.938.796,40	6.154.406,02	6.154.406,02
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	578.298,79	599.052,96	7.233,61	7.256,93
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	725.099,71	725.099,71	4.664.540,73	4.664.540,73
Αποθέματα	20.997.003,99	21.741.587,72	8.026.099,15	8.584.147,04
Απατήσεις από πελάτες	9.477.069,05	9.775.570,71	3.178.941,89	3.255.124,50
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.714.497,74	2.629.940,95	854.966,66	741.945,62
Διαθέσιμα και τραπεζικά ισοδύναμα	10.145.526,39	11.402.885,32	9.460.692,49	10.061.556,33
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	108.183.327,63	111.305.611,45	79.811.407,86	81.654.723,51

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσό εκφρασμένο σε €

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2009	31/3/2008	31/3/2009	31/3/2008
Κόστος εργασιών	7.397.561,56	11.335.671,71	3.095.286,13	6.594.042,10
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	361.137,44	1.756.922,99	-607.278,51	228.600,95
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-1.970.551,40	142.543,12	-1.689.691,47	-377.140,98
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, Μεϊων φόρων	-2.073.805,09	37.534,11	-1.568.267,06	-253.025,67
Κέρδη(ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-2.140.998,25	-142.349,21	-1.568.267,06	-253.025,67
Ιδιοκτήτες Μητρικής Δικαιώματα μειοψηφίας	-1.871.434,62	90.480,71	-1.871.434,62	90.480,71
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β) Συγκρινωτική συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-6.496,41	0,00	0,00	0,00
Ιδιοκτήτες Μητρικής Δικαιώματα μειοψηφίας	-2.147.494,66	-51.868,50	-1.568.267,06	-253.025,67
Κέρδη(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,0582	-0,0044	-0,0487	-0,0079
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβρώσεων (ΕΒΙΤΔΑ))	-1.054.180,01	984.573,83	-959.242,55	286.199,09

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΛΗΘΑΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσό εκφρασμένο σε €

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2009	31/3/2008	31/3/2009	31/3/2008
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)	71.220.740,41	71.287.109,36	66.881.708,14	66.262.568,85
Συγκρινωτική συνολικά έσοδα μετά από φόρους	-2.147.494,66	-50.281,35	-1.568.267,06	-253.025,67
Σχηματισμός αποθεματικού Αναπροσαρμογής Παγίων Δυναμωθέντα μερίσματα	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορά / πωλήσεις Ιδίων Κεφαλαίων	0,00	-8.364,24	0,00	0,00
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.03.2009 και 31.03.2008 αντίστοιχα)	69.073.245,75	71.228.463,77	65.313.441,08	66.009.543,18

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΑΗΦΟΡΟΙΕΣ

1. Η επικυμία, η χώρα της καταστατικής έδρας για κάθε μία από τις εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, το ποσοστό με το οποίο συμμετέχει η μητρική, η μέθοδος ενοποίησης που εφαρμόστηκε για κάθε μία από τις εταιρείες καθώς και οι ανελγμένες φορολογικές χρήσεις αυτών παρατίθενται στην συνέχεια.

Ε.Α.Δ.	Έδρα	Ποσ. Συμ.	Σχέση	Μέθοδος ενοποίησης	Ανελγμένες φορολογικές χρήσεις
Ε.Α.Δ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ ΑΕΒΕΜΕ	Κηφισού 41 Αγάλεμα		Μητρική	2006-2008	2006-2008
Ε.Α.Δ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΕΡΡΩΝ Α.Ε.Ε.Ε.	Γούρο Σερρών	51%	Όμοια	2006-2008	2006-2008
ΗΛΙΟΣ ΑΒΕΕ	Παγόρα Φλώρινας	50%	Όμοια	2003-2008	2003-2008
ROBERT MATRA ABBE	Πρόδρομο 1 Αγάλεμα	60%	Όμοια	2003-2008	2003-2008
MACORDEX A.E.	Μόνης & Π.Μακά 19 Κορίνθ	65,2%	Όμοια	2003-2008	2003-2008
ELIVR SRO ΕΣΟΤΕΡΙΚΟ	(ΤΣΕΚΙΑ)	35%	Όμοια	2003-2008	2003-2008
MACORDEX ΒΟΥΛΓΑΡΙΑΣ	(ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ)	42,38%	Όμοια	2008	2008

2. Δεν υπάρχουν σημαντικές επενδύσεις ή υπό διαπραγμάτευση διαφορές ή αποφασές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων, που να έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην Οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιρειών και του Ομίλου, για τα οποία να συντρέχει λόγος σχηματισμού προβλέψεων.

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Πρόβλεψη για επισφαλείς - επίδικους πελάτες	1.846.984,16 €	461.259,10
β) Πρόβλεψη για Ανελγμένες φορολογικές χρήσεις	297.670,00 €	85.000,00
γ) Λοιπές προβλέψεις	2.293.431,48 €	1.612.003,53
Σύνολο προβλέψεων	4.438.085,64 €	2.158.262,63

3. Ειδικότερα, τα ποσά των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί, αναλύονται ως εξής :
4. Στα πάγια της εταιρείας ουδέν εμπρόθεσμο βάρος υφίσταται.
5. Το αναρχηζόμενο προσαυτικό της εταιρείας και του Ομίλου στο Α τρίμηνο το 2009 ήταν 333 άτομα και 638 αντίστοιχα, ενώ για το τρίμηνο το 2008 ήταν 440 και 760 αντίστοιχα.
6. Η Αξία των συναλλαγών της Εταιρείας και του Ομίλου με συνδεδεμένα μέρη αναλύονται και παρατίθενται στην συνέχεια.

	ΟΜΙΛΟΣ 31/3/2009	ΕΤΑΙΡΕΙΑ 31/3/2009
α) Έσοδα	2.464,98 €	19.100,80 €
β) Έξοδα	0,00 €	0,00 €
γ) Απατήσεις	0,00 €	42.569,16 €
δ) Υποχρεώσεις	0,00 €	2.029,01 €
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	235.872,33 €	95.890,84 €
στ) Απατήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0,00 €	0,00 €
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	2.003.378,71 €	2.003.378,71 €

7. Οι ως άνω οικονομικές καταστάσεις ετοιμάστηκαν σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ. Εφαρμόστηκαν οι ίδιες λογιστικές αρχές και μέθοδοι υπολογισμού όπως και στις ετήσιες Οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2008. Δεν έχουν επέλθει αλλαγές στις λογιστικές πολιτικές και εκτιμήσεις της εταιρείας και δεν έχει γίνει διάβρωση λάθους και αναδιοργάνωσης κονδυλίων των οικονομικών καταστάσεων.
8. Οι παραπομπές για το τρίμηνο 2009 (σε σώματα και ενσώματα πάγια) ανέρχονται σε 9.806,57 ευρώ για την εταιρεία και για τον Όμιλο σε 27.804,25
9. Δεν υπάρχουν στο τέλος της τρέχουσας περιόδου, μεταξύ της μητρικής εταιρείας που κατανοούνται είτε από την ίδια είτε από θυγατρικές της επιχειρήσεις.
10. Δεν έχει επέλθει δικαστική εκμετάλλευση κλάδου ή εταιρείας του Ομίλου .

ΛΙΓΔΑΛΕΩ 14/05/2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΧΡΗΤΟΣ Κ. ΤΖΑΝΝΕΤΣΑΣ ΑΔΤ Κ226741	ΝΙΚΟΛΑΟΣ Θ. ΣΑΡΑΦΗΣ ΑΔΤ Π.292997	ΣΤΕΦΑΝΟΣ Κ. ΚΟΥΡΗΣ ΑΔΤ ΑΒ623722	ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ Α.Μ.0010947 Α ΤΑΞΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσό εκφρασμένο σε €

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2009	31/3/2008	31/3/2009	31/3/2008
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη(Ζημιές) προ φόρων	-2.073.805,09	37.534,11	-1.568.267,06	-253.025,67
Πάγια/Μείων Προσαρμογές για :				
Αποσβέσεις	916.963,37	842.113,27	731.048,92	663.092,63
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Πρόβλεψεις	15.480,00	0,00	15.480,00	0,00

Συναλλαγματικές διαφορές	14.197,46	-2.506,45	-2.658,20	-919,30
Αποτελέσματα (έσοδα,έξοδα,κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-201.971,63	-254.594,46	-123.825,81	-223.773,37
Χρηματοική τόκοι και συναφή έξοδα	233.743,64	355.889,12	5.059,60	100.824,87
Πάγια / Μείων Προσαρμογές για :				
Μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Μίσωση / αύξηση αποθεμάτων	744.583,73	809.772,58	558.047,89	1.101.083,88
(Μίσωση) / αύξηση απαιτήσεων	198.846,38	-1.587.455,14	-52.318,43	-2.939.656,76
(Μίσωση) / αύξηση υπολοίπων (πλην δανειακών)	-146.087,85	-3.267.314,74	-72.127,53	-1.373.318,24
Μείων :				
Χρηματοική τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-233.743,64	-355.889,12	-5.059,60	-100.824,87
Καταβληθέντα φόροι	-373.917,77	-446.168,77	-202.921,06	-320.408,32

Σύνολο εισροών / εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-905.711,40	-3.868.619,60	-717.541,28	-3.346.925,15
--	--------------------	----------------------	--------------------	----------------------

Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρ.,συγγενών, κοινοπραξιών & λοιπών επενδυσ	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορά ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων.	-27.804,25	-139.261,47	-9.806,57	-20.703,60
Εισπραξίες από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων	0,00	40.943,89	0,00	20.592,64
Τόκοι εισπραχθέντες	130.489,95	250.880,11	126.484,01	224.940,18
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00

Σύνολο εισροών / εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	102.685,70	152.562,53	116.677,44	224.829,22
---	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------

Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Εκπορές από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0,00	0,00	0,00	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	-454.333,23	-19.561.552,81	0,00	-20.391.256,48
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00

Σύνολο εισροών / εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-454.333,23	-19.561.552,81	0,00	-20.391.256,48
--	--------------------	-----------------------	-------------	-----------------------

Καθαρή αύξηση / μείωση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α)+(β)+(γ)	-1.257.358,93	-23.277.609,88	-600.863,84	-23.513.352,41
--	----------------------	-----------------------	--------------------	-----------------------

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	11.402.885,32	39.715.953,80	10.061.556,33	36.508.738,92
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	10.145.526,39	16.438.343,92	9.460.692,49	12.995.386,51